
Tandil, 16/04/2025
 

DISPOSICIÓN Nº0225
 
VISTO:
     El expediente 1-102.521/2025 - Alcance 14 - Anexo 0 - Cuerpo 1 y,
 
CONSIDERANDO:
 
      Que la FACULTAD DE CS. HUMANAS  solicita que se autorice el pago de los
comprobantes de la firma DAL CERO MARÍA LEORATO DE Y MANUEL ANTONIO
correspondiente al servicio de alojamiento en el Hotel Turista de la ciudad de Tandil,
para docentes viajeros de la Facultad de Cs. Humanas.-
 
     Que interviene la FACULTAD DE CS. HUMANAS y realiza la afectación preventiva
del presente gasto por la suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL
($ 624.000,00).-     
 
       Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 1º) de la Resolución
de Rectorado Nº 932 del 08 de Junio de 2011 y la Resolución de Rectorado Nº 1.228
del 20 de Septiembre de 2016;
 

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS

AIRES
 

DISPONE
 
Artículo 1º: APRUÉBESE el presente gasto en concepto de pago de la Fact. Nº
00003-00001212 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($
11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001213 de fecha 27/11/2024 por la suma
d e PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001214 de fecha
27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001215 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001216 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL
($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001217 de fecha 27/11/2024 por la suma
d e PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001218 de fecha
27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001219 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001220 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL
($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001221 de fecha 27/11/2024 por la suma
de PESOS VEINTIDOS MIL ($ 22.000,00), la Fact. Nº 00003-00001222 de fecha
27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001223 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001224 de fecha 27/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL
($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001225 de fecha 27/11/2024 por la suma
d e PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001226 de fecha



28/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001227 de fecha 28/11/2024 por la suma de PESOS TREINTA Y TRES MIL ($
33.000,00), la Fact. Nº 00003-00001228 de fecha 29/11/2024 por la suma
d e PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001229 de fecha
29/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($ 11.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001230 de fecha 29/11/2024 por la suma de PESOS VEINTIDOS MIL ($
22.000,00), la Fact. Nº 00003-00001231 de fecha 29/11/2024 por la suma
de PESOS VEINTIDOS MIL ($ 22.000,00), la Fact. Nº 00003-00001232 de fecha
29/11/2024 por la suma de PESOS VEINTIDOS MIL ($ 22.000,00), la Fact. Nº
00003-00001233 de fecha 29/11/2024 por la suma de PESOS ONCE MIL ($
11.000,00), la Fact. Nº 00003-00001249 de fecha 21/12/2024 por la suma
d e PESOS DOCE MIL ($ 12.000,00), la Fact. Nº 00003-00001250 de fecha
21/12/2024 por la suma de PESOS DOCE MIL ($ 12.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001251 de fecha 21/12/2024 por la suma de PESOS DOCE MIL ($ 12.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001252 de fecha 21/12/2024 por la suma de PESOS
VEINTICUATRO MIL ($ 24.000,00), la Fact. Nº 00003-00001253 de fecha
21/12/2024 por la suma de PESOS VEINTICUATRO MIL ($ 24.000,00), la Fact. Nº
00003-00001254 de fecha 21/12/2024 por la suma de PESOS DOCE MIL ($
12.000,00), la Fact. Nº 00003-00001255 de fecha 21/12/2024 por la suma
d e PESOS DOCE MIL ($ 12.000,00), la Fact. Nº 00003-00001471 de fecha
10/04/2025 por la suma de PESOS VEINTISEIS MIL ($ 26.000,00), la Fact. Nº
00003-00001472 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($
13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001473 de fecha 10/04/2025 por la suma
d e PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001474 de fecha
10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001475 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001476 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL
($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001477 de fecha 10/04/2025 por la suma
d e PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001478 de fecha
10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001479 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001480 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL
($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001481 de fecha 10/04/2025 por la suma
d e PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-00001482 de fecha
10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la Fact. Nº 00003-
00001483 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00), la
Fact. Nº 00003-00001484 de fecha 10/04/2025 por la suma de PESOS TRECE MIL
($ 13.000,00), y la Fact. Nº 00003-00001485 de fecha 10/04/2025 por la suma
d e PESOS TRECE MIL ($ 13.000,00) a favor de la firma DAL CERO MARÍA
LEORATO DE Y MANUEL ANTONIO en concepto de servicio de alojamiento en el
Hotel Turista de la ciudad de Tandil, para docentes viajeros de la Facultad de Cs.
Humanas, por la suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL ($
624.000,00).-
 
Artículo 2º: AUTORÍCESE a la Dirección General de Presupuesto a IMPUTAR la suma
d e PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL ($ 624.000,00)  a - Fuente 16 -
Programa 3 - Actividad 1 - Inciso 3 - Partida Principal 0 - Partida Parcial 0 - Finalidad y



Función 34 - Dep. 3 - Subdep. 0 - Ejercicio 2025.-
 
Artículo 3º: AUTORÍCESE a la Dirección de Liquidaciones a LIQUIDAR a favor de DAL
CERO MARÍA LEORATO DE Y MANUEL ANTONIO , C.U.I.T. Nº 30-56589580-6 la
suma total de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL ($ 624.000,00).-
 
Artículo 4º: Regístrese, comuníquese, archívese.-

DISPOSICIÓN Nº0225/2025.-

 

Cr. SERGIO DAMIANO
Secretario de Administración

U.N.C.P.B.A.


		2025-04-16T14:39:59-0300
	DAMIANO Sergio Gustavo




